
 

 

OBWIESZCZENIE  

RADY MIEJSKIEJ KOŚCIANA 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie ustalenia w Kościanie Strefy Płatnego 

Parkowania, wysokości stawek opłat za parkowanie, wysokości stawek opłaty dodatkowej oraz 

sposobu ich pobierania 

Na podstawie art.16 ust.3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 

jednolity tekst uchwały Nr XX/251/20 Rady Miejskiej Kościana z 17 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia 

w Kościanie Strefy Płatnego Parkowania, wysokości stawek opłat za parkowanie, wysokości stawek opłaty 

dodatkowej oraz sposobu ich pobierania, z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr XXIV/291/21 Rady Miejskiej Kościana z 24 czerwca 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

ustalenia w Kościanie Strefy Płatnego Parkowania, wysokości stawek opłat za parkowanie, wysokości 

stawek opłaty dodatkowej oraz sposobu ich pobierania; 

2) zmian wynikających z przepisów ogłoszonych przed dniem 23 czerwca 2022 r. 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje § 2 uchwały Nr 

XXIV/291/21 Rady Miejskiej Kościana z 24 czerwca 2021 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 

w Kościanie Strefy Płatnego Parkowania, wysokości stawek opłat za parkowanie, wysokości stawek opłaty 

dodatkowej oraz sposobu ich pobierania, który stanowi: 

„§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.”. 

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Dawid Olejniczak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 29 czerwca 2022 r.

Poz. 4916



Załącznik 

 do obwieszczenia  

Rady Miejskiej Kościana  

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

UCHWAŁA NR XX/251/20 

RADY MIEJSKIEJ KOŚCIAN 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

 

w sprawie ustalenia w Kościanie Strefy Płatnego Parkowania, wysokości stawek opłat za parkowanie, 

wysokości stawek opłaty dodatkowej oraz sposobu ich pobierania 

(tekst jednolity) 

Na podstawie art. 13b ust. 3 i 4 oraz 13f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 470, z 2019 r. poz. 2020 oraz z 2020 r. poz. 471 i 10871)) Rada Miejska Kościana 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się Strefę Płatnego Parkowania na określonych w załączniku nr 1 do uchwały drogach 

publicznych na terenie miasta Kościana. 

2. Za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Strefie Płatnego Parkowania 

ustala się opłaty, których wysokość określona jest w załączniku nr 2 do uchwały. 

3. Za nieuiszczenie opłat za parkowanie, o których mowa w ust. 2 ustala się opłatę dodatkową, której 

wysokość określona jest w załączniku nr 2 do uchwały. 

4. Zasady obowiązujące przy parkowaniu pojazdów samochodowych w Strefie Płatnego Parkowania oraz 

sposób pobierania opłat za parkowanie, o których mowa w ust. 2 i 3, określa Regulamin Strefy Płatnego 

Parkowania stanowiący załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr VIII/74/07 Rady Miejskiej Kościana z dnia 26 kwietnia 2007 r. w sprawie 

ustalenia w Kościanie Strefy Płatnego Parkowania, wysokości stawek opłat za parkowanie, wysokości 

stawek opłaty dodatkowej oraz sposobu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2015 r., poz. 667 ze zm.). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lutego 2021 r. 

 

                                                      
1) Tekst jednolity ustawy ogłoszony został w Dz.U. z 2021 r. poz. 1376, 1005 i 1595 oraz z 2022 r. poz. 32 i 655 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4916



Załącznik Nr 1 

 do uchwały Nr XX/251/20 

Rady Miejskiej Kościana 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

Strefę Płatnego Parkowania w Kościanie ustala się na następujących drogach publicznych: 

1.ul. Ks. Piotra Bączkowskiego 

2.ul. Ks. Stanisława Bednarkiewicza 

3.ul. Bernardyńska 

4.ul. Ryszarda Berwińskiego 

5.ul. Karola Bojanowskiego 

6.ul. Władysława Broniewskiego 

7.ul. Wawrzyńca Czajki 

8.ul. Leona Ciszaka 

9.ul. Fabryczna 

10.ul. Garbarska 

11.ul. Jana Kilińskiego 

12.ul. Marii Konopnickiej 

13.ul. Kosynierów 

14.ul. Mariana Koszewskiego 

15.ul. Kościelna 

16.Al. Tadeusza Kościuszki 

17.ul. Kręta 

18.ul. Krótka 

19.ul. Klemensa Kruszewskiego 

20.ul. Kwiatowa 

21.Al. Lipowa 

22.ul. Wojciecha Maya 

23.ul. Malinowa 

24.ul. Karola Marcinkowskiego 

25.ul. Franciszka Masztalerza 

26.ul. Adama Mickiewicza 

27.ul. Miodowa 

28.ul. Młyńska 

29.ul. Stanisława Moniuszki 

30.ul. Mostowa 

31.ul. Nacławska 

32.ul. Nadobrzańska 

33.Pl. Niezłomnych 

34.ul. Okrężna 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4916



35.ul. Piaskowa 

36.ul. Pogodna 

37.Pl. Ignacego Paderewskiego 

38.ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 

39.ul. Ignacego Richtera 

40.ul. Różana 

41.ul. Rynek 

42.ul. Rzemieślnicza 

43.ul. Sądowa 

44.ul. Henryka Sienkiewicza 

45.ul. Ks. Józefa Surzyńskiego 

46.ul. Strzelecka 

47.ul. Stanisława Szczepanowskiego 

48.ul. Szewska 

49.ul. Szpitalna 

50.ul. Śmigielska 

51.ul. Świętego Ducha 

52.ul. Świętego Jana 

53.ul. Targowa 

54.ul. Wały Żegockiego 

55.ul. Wodna 

56.Pl. Wolności 

57.ul. Wrocławska 

58.ul. Ks. Prymasa Wyszyńskiego 

59.ul. Wyzwolenia 

60.ul. Zacisze 

61.Pl. Żołnierza Polskiego 

62.ul. 14 Dywizji Piechoty Wlkp. 

63. ul. Romualda Traugutta1) 

64. ul. Zygmunta Sierakowskiego2)

                                                      
1) Dodany przez § 1 uchwały nr XXIV/291/21 Rady Miejskiej Kościana z dnia 24 czerwca 2021 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie ustalenia w Kościanie Strefy Płatnego Parkowania, wysokości stawek opłat za parkowanie, wysokości stawek 

opłaty dodatkowej oraz sposobu ich pobierania 
2) Dodany przez § 1 uchwały, o której mowa w odnośniku 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4916



Załącznik Nr 2 

 do uchwały Nr XX/251/20 

Rady Miejskiej Kościana 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

I. STAWKI OPŁAT 

1. Stawka opłaty za pierwszą godzinę parkowania wynosi - 2,40 zł. 

2. Stawka opłaty za drugą godzinę parkowania wynosi      - 2,80 zł. 

3. Stawka opłaty za trzecią godzinę parkowania wynosi     - 3,30 zł. 

4. Stawka opłaty za czwartą i każdą następną godzinę parkowania wynosi   - 2,40 zł. 

5. Czas parkowania jest obliczany proporcjonalnie do wniesionej opłaty według stawki 

określonej w ust. 1-4. Minimalna wniesiona opłata za parkowanie wynosi 1,20 zł. 

6. Ustala się zerową stawkę opłat za parkowanie dla: 

1)  pojazdów służb miejskich miasta Kościana oraz służb powiatowych miasta Kościana w 

czasie wykonywania obowiązków służbowych; 

2) pojazdów osób niepełnosprawnych o obniżonej sprawności ruchowej oraz przewożących 

osobę niepełnosprawną o obniżonej sprawności ruchowej w miejscach oznaczonych 

zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

3) pojazdów placówek zajmujących się opieką, rehabilitacją lub edukacją osób 

niepełnosprawnych pozostających pod opieką tych placówek, oznaczonych kartą 

parkingową; 

4) taksówek na wyznaczonych dla nich miejscach do postoju pomiędzy znakami D-19 

„postój taksówek” i D-20 „koniec postoju taksówek”; 

5) pojazdów jednośladowych. 

II. OPŁATY ABONAMENTOWE 

1. Stawka abonamentu: 

1) miesięcznego dla mieszkańca zameldowanego na pobyt stały lub czasowy przy ulicy 

objętej Strefą Płatnego Parkowania – 30,00 zł; 

2) półrocznego dla mieszkańca zameldowanego na pobyt stały lub czasowy przy ulicy 

objętej Strefą Płatnego Parkowania – 150,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 4916



3) miesięcznego dla użytkowników parkingów na ulicach objętych strefą płatnego 

parkowania – 100,00 zł; 

4) półrocznego dla użytkowników parkingów na ulicach objętych strefą płatnego parkowania 

- 500,00 zł. 

2. Stawka opłaty miesięcznej za zastrzeżone stanowisko postojowe "koperta"- 220,00 zł. 

III. OPŁATY DODATKOWE  

1. Wysokość opłaty dodatkowej za nieuiszczenie opłaty parkingowej płatne w terminie 

7 dni od dnia wystawienia wezwania do zapłaty – 50,00 zł. 

2. Wysokość opłaty dodatkowej za nieuiszczenie opłaty parkingowej płatne po upływie 

7 dni od dnia wystawienia wezwania do zapłaty – 100,00 zł. 

3. Wysokość opłaty dodatkowej za parkowanie ponad czas opłacony w przypadku 

przekroczenia opłaconego czasu parkowania płatne w terminie 7 dni od dnia wystawienia 

wezwania do zapłaty  – 30,00 zł. 

4. Wysokość opłaty dodatkowej za parkowanie ponad czas opłacony w przypadku 

przekroczenia opłaconego czasu parkowania i niewniesienia opłaty dodatkowej w terminie 

7 dni od dnia wystawienia wezwania do zapłaty – 100,00 zł. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 4916



Załącznik Nr 3  

do uchwały Nr XX/251/20 

Rady Miejskiej Kościana 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

REGULAMIN STREFY PŁATNEGO PARKOWANIA W KOŚCIANIE 

§ 1. Regulamin określa zasady obowiązujące przy parkowaniu pojazdów samochodowych 

na drogach publicznych w Strefie Płatnego Parkowania w Kościanie wymienionych 

w załączniku nr 1 do uchwały nr XX/251/20 Rady Miejskiej Kościana z dnia 17 grudnia 2020 

roku w sprawie ustalenia w Kościanie Strefy Płatnego Parkowania, wysokości stawek opłat za 

parkowanie, wysokości stawek opłaty dodatkowej oraz sposobu ich pobierania, zwanej 

w dalszej części uchwałą oraz sposobu pobierania opłat dodatkowych za nieuiszczenie opłat 

za parkowanie. 

Rozdział I. 

PRZEPISY OGÓLNE 

§ 2. 1. Za parkowanie w Strefie Płatnego Parkowania pobiera się opłaty w wysokości 

określonej w zał. nr 2 do uchwały. 

2. Opłaty, o których mowa w ust. 1, pobiera się za parkowanie pojazdów samochodowych 

w wyznaczonym miejscu w Strefie Płatnego Parkowania od poniedziałku do piątku 

w godzinach od 09.00 do 18.00 z wyjątkiem przypadających w tych dniach dni świątecznych 

oraz z wyjątkiem 24 grudnia i 31 grudnia. 

§ 3. 1. Granice Strefy Płatnego Parkowania w Kościanie określa załącznik nr 1 do 

uchwały. 

2. Wjazdy do Strefy Płatnego Parkowania oznakowane są informacyjnymi znakami 

drogowymi pionowymi D-44, natomiast wyjazdy ze Strefy Płatnego Parkowania oznakowane 

są informacyjnymi znakami pionowymi D-45, określonymi w odrębnych przepisach. 

§ 4. 1. W Strefie Płatnego Parkowania w Kościanie stosuje się następujące opłaty za 

parkowanie: 

1) jednorazowe – uiszczane niezwłocznie po zaparkowaniu pojazdu, poprzez wykupienie 

biletu parkingowego w parkometrze przy użyciu monet lub za pomocą urządzeń 

teleinformatycznych; 

2) abonamentowe – uiszczane poprzez wykupienie karty abonamentowej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 4916



3) za zastrzeżone stanowisko postojowe – „koperta” – uiszczane po uzyskaniu zgody 

zarządcy drogi na lokalizację miejsca postojowego – „koperty”. 

2. Opłatę za karty abonamentowe uiszcza się w Biurze Strefy Płatnego Parkowania lub na 

wskazany rachunek bankowy Zarządcy drogi. 

3. Opłatę za zastrzeżone stanowisko postojowe – „kopertę” uiszcza się w Biurze Strefy 

Płatnego Parkowania lub na wskazany rachunek bankowy Zarządcy drogi. 

4. Postój pojazdów zaopatrzenia oraz taksówek poza wyznaczonym miejscem postoju 

taksówek w Strefie Płatnego Parkowania w Kościanie, w czasie jej funkcjonowania jest 

odpłatny tak, jak postój innych pojazdów. 

5. Wzory biletów parkingowych, kart abonamentowych, oświadczeń, o których mowa w § 

8 ust. 2, i druków opłat dodatkowych, zatwierdza właściwy zarządca drogi. 

§ 5. Ustala się zerową stawkę opłaty za parkowanie w Strefie Płatnego Parkowania 

w Kościanie dla: 

1) pojazdów służb miejskich miasta Kościana oraz służb powiatowych miasta Kościana 

w czasie wykonywania obowiązków służbowych; 

2) pojazdów osób niepełnosprawnych o obniżonej sprawności ruchowej oraz przewożących 

osobę niepełnosprawną o obniżonej sprawności ruchowej w miejscach oznaczonych 

zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

3) pojazdów placówek zajmujących się opieką, rehabilitacją lub edukacją osób 

niepełnosprawnych pozostających pod opieką tych placówek, oznaczonych kartą 

parkingową; 

4) taksówek na wyznaczonych dla nich miejscach do postoju pomiędzy znakami D-19 

„postój taksówek” i D-20 „koniec postoju taksówek”; 

5) pojazdów jednośladowych. 

Rozdział II. 

REALIZACJA OPŁAT W STREFIE PŁATNEGO PARKOWANIA 

§ 6. 1. Obowiązkiem kierowcy pojazdu samochodowego parkującego w Strefie Płatnego 

Parkowania w Kościanie jest wniesienie opłaty za parkowanie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 4916



2. Niedopełnienie obowiązku określonego w ust. 1 powoduje nałożenie na właściciela 

pojazdu parkującego w Strefie Płatnego Parkowania w Kościanie opłaty dodatkowej, której 

wysokość określona jest w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 7. 1. Minimalny opłacony czas parkowania w Strefie Płatnego Parkowania w Kościanie 

wynosi 30 minut. 

2. Wykupienie biletu parkingowego w parkometrze następuje zgodnie z instrukcją obsługi 

umieszczoną na urządzeniu. 

3. Do opłacenia czasu za parkowanie służą karty abonamentowe umieszczone w pojeździe 

w sposób określony w § 9  nabywane po wniesieniu opłaty abonamentowej, której wysokość 

określona została w załączniku nr 2 do uchwały. 

4. Wykupienie czasu parkowania za pomocą urządzeń teleinformatycznych następuje 

zgodnie z instrukcją dostępną w Biurze Strefy Płatnego Parkowania oraz na miejskiej 

witrynie internetowej www.koscian.pl. 

§ 8. 1. Wykupienie karty abonamentowej upoważnia do nieograniczonego w czasie, 

zgodnego z przepisami ustawy Prawo o ruchu drogowym parkowania w wyznaczonym 

miejscu postojowym w Strefie Płatnego Parkowania, lecz nie uprawnia do zastrzegania 

stałego miejsca postoju i nie stanowi podstawy do roszczeń w przypadku braku miejsc 

postojowych. 

2. Uprawnienie do miesięcznego i półrocznego abonamentu dla mieszkańca 

zameldowanego na pobyt stały lub czasowy przy ulicy objętej Strefą Płatnego Parkowania 

obejmuje ulicę, przy której mieszkaniec jest zameldowany lub ulicę bezpośrednio sąsiadującą 

z tą ulicą, wskazaną przez mieszkańca. Zameldowanie na pobyt stały lub czasowy przy ulicy 

objętej Strefą Płatnego Parkowania mieszkaniec potwierdza składając oświadczenie o 

zameldowaniu podczas wykupienia abonamentu. 

§ 9. 1. Bilety parkingowe i karty abonamentowe umieszcza się niezwłocznie po 

zaparkowaniu pojazdu za przednią szybą wewnątrz pojazdu w sposób umożliwiający ich 

odczytanie przez kontrolera Strefy Płatnego Parkowania.  

2. Kierowca opłacający postój za pomocą urządzeń teleinformatycznych ma obowiązek 

oznaczyć samochód winietą dostępną w Biurze Strefy Płatnego Parkowania lub w inny 

widoczny dla kontrolera Strefy Płatnego Parkowania sposób, niezwłocznie po zaparkowaniu 

pojazdu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 4916



3. W przypadku uszkodzenia najbliższego parkometru, należy niezwłocznie wykupić bilet 

parkingowy w innym parkometrze. 

4. W ramach wniesionej opłaty za parkowanie można zmieniać miejsce parkowania 

w Strefie Płatnego Parkowania w Kościanie. 

Rozdział III. 

PARKOWANIE BEZ WNIESIENIA OPŁATY 

OPŁATA DODATKOWA 

§ 10. 1. Za parkowanie w Strefie Płatnego Parkowania w Kościanie, bez wniesienia 

opłaty, pobiera się opłaty dodatkowe w wysokości określonej w załączniku nr 2 do uchwały. 

2. Przez parkowanie w Strefie Płatnego Parkowania w Kościanie, w sposób określony w ust. 1, 

rozumie się: 

1) niewniesienie opłat za parkowanie zgodnie z zasadami określonymi w Rozdziale II 

niniejszego regulaminu; 

2) parkowanie ponad czas opłacony. 

3. Opłatę dodatkową należy uiścić w kasie Biura Strefy Płatnego Parkowania lub na 

wskazany rachunek bankowy Zarządcy drogi podając numer wezwania i numer rejestracyjny 

pojazdu. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 4916


		2022-06-29T12:17:56+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




